МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«МУРМАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ВИДОВ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ»

ПРИКАЗ
 от  17.12.2021г.                                                                                                         № 290

г. Мурманск

*******************************************************************************************************************************

Об организации медицинской помощи гражданам, имеющим право на внеочередное

оказание медицинской помощи в Центре

В соответствии с действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации

в части реализации прав отдельных категорий граждан, имеющих право на внеочередное

оказание медицинской помощи в медицинских организациях, участвующих в реализации

Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания медицинской

помощи, приказом Министерства здравоохранения Мурманской области от 30.11.2021г. №707

«Об организации медицинской помощи гражданам, имеющим право на внеочередное оказание

медицинской помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию оказания медицинской помощи

гражданам, имеющим право на внеочередное оказание медицинской помощи в рамках

Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания медицинской

помощи в Центре заведующую амбулаторно-поликлиническим отделением Леоферову С.А.

2. Утвердить Алгоритм действий сотрудников Центра при обращении за медицинской

помощью гражданина, имеющего право на внеочередное оказание медицинской помощи

(далее - Алгоритм) (приложение №1)

3. Заведующей амбулаторно-поликлиническим отделением (Леоферова С.А.):

3.1. Обеспечить выполнение утвержденного Алгоритма действий сотрудников Центра

при обращении за медицинской помощью гражданина, имеющего право на оказание

медицинской помощи.

3.2. Обеспечить информирование граждан, о категориях пациентов, имеющих право на

внеочередное оказание медицинской помощи, Алгоритме действий сотрудников Центра в

части реализации данного права, с размещением информации на информационных стендах

учреждения и официальном сайте.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача по

лечебной работе Изотова Н.М.

Главный  врач                                                 А.М. Амозов

Приложение №1

к приказу ГОАУЗ «МОЦСВМП»

от 17.12.2021г. № 290

АЛГОРИТМ

действий сотрудников Центра при обращении за медицинской помощью гражданина,

имеющего право на внеочередное оказание медицинской помощи

1.  Гражданин, имеющий право на внеочередное получение медицинской помощи

(Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры орденов Славы,

Герои социалистического труда, полные кавалеры ордена трудовой Славы, инвалиды ВОВ,

участники ВОВ, ветераны боевых действий, лица, награжденные знаком «Жителю блокадного

Ленинграда»), получает талон с пометкой «Прием льготной категории граждан» в терминале

регистрации «Электронной очереди»  ГОАУЗ «МОЦСВМП».

2. Программа «Электронная регистратура» вызывает гражданина, имеющего право на

внеочередное получение медицинской помощи в первое освободившееся окно к

медицинскому регистратору.

3. Гражданин, имеющий право на внеочередное получение медицинской помощи

предъявляет медицинскому регистратору Центра документ, подтверждающий указанное право

и все документы, необходимые для оформления вида медицинской помощи,  предусмотренной

Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания медицинской

помощи в Мурманской области.

4.  Медицинский регистратор, в порядке реализуемого права гражданина на

внеочередное оказание ему медицинской помощи направляет и  сопровождает данного

гражданина до места ее оказания, в зависимости от необходимого гражданину вида

медицинской помощи.